
"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 

 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

Buenos Aires, 28 de febrero de 2023. 

 

 VISTO los expedientes de las siguientes Facultades Regionales: 

Avellaneda, Bahía Blanca, Buenos Aires, Concepción del Uruguay, Córdoba, Delta, 

General Pacheco, La Plata, Mendoza, Resistencia, Rosario, San Francisco, 

Tucumán y Villa María, dictados en cumplimiento del inciso f) del artículo 85 del 

Estatuto Universitario, y 

 

 CONSIDERANDO: 

 Que la documentación acompañada y el informe de la Dirección de 

Títulos y Certificaciones dependiente del Rectorado, acreditan la conclusión de las 

respectivas Carreras de Posgrado por parte de aquellos egresados, como asimismo 

el cumplimiento de todas las disposiciones reglamentarias vigentes. 

 Que analizados los antecedentes la Comisión de Enseñanza en su 

dictamen del 22 de febrero de 2023, aconsejó el otorgamiento de títulos para 

diversos egresados. 

 Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones 

otorgadas por el Estatuto Universitario. 

 

 Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
2 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar al señor Rector y a los señores Decanos que corresponda 

a otorgar los títulos y expedir los diplomas que a continuación se indican, de 

acuerdo con lo que establece el inciso q) del artículo 53 e inciso c) del artículo 70 

del Estatuto Universitario: 

 
FACULTAD REGIONAL AVELLANEDA: 

Registro Nº Apellido y Nombres                     Documento Título 

   10.682 SCOTILLO, Florencia D.N.I. 36.948.415 Especialista en Inge-

niería Estructural 

 

FACULTAD REGIONAL BAHÍA BLANCA: 

 10.683 BARBOSA, Guillermina D.N.I. 33.926.850 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 

 10.684 IMAZ HARGUINDEGUY, 

Agustin 

D.N.I. 38.919.429 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 

 10.685 TORREGO ALONSO, Luis 

Alejandro 

D.N.I. 29.338.616 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 

 

 

FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES: 

 10.686 ZANGRANDO, Agustina 

María Emilia 

D.N.I. 27.340.328 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 10.687 LATAGLIATA, Nancy Giselle D.N.I. 31.410.119 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 10.688 ABRIATA, Daniel 

Maximiliano 

D.N.I. 30.675.044 Especialista en Inge-

niería en Calidad 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
3 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

 10.689 DIAZ ESCOBAR, Andres 

Felipe 

D.N.I. 95.456.516 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.690 SPINOSA, Mariana D.N.I. 27.943.186 Magíster en Ingeniería 

Ambiental 

 10.691 BUFFARINI, Leandro D.N.I. 24.289.175 Magíster en Ingeniería 

en Sistemas de Infor-

mación 

 10.692 FERNANDEZ, Osvaldo 

Germán 

D.N.I. 36.919.013 Magíster en Ingeniería 

en Sistemas de Infor-

mación 

 10.693 KOLJIVRAT, Jorge Daniel D.N.I. 20.015.165 Magister en Planifica-

ción y Gestión de la 

Ingeniería Urbana 

 

FACULTAD REGIONAL CONCEPCIÓN DEL URUGUAY: 

 10.694 PLANAS, Adrián Nicolás D.N.I. 30.789.288 Magister en Ciencias 

de la Computación con 

Orientación Bases de 

Datos 

 

FACULTAD REGIONAL CÓRDOBA: 

 10.695 CASTRO, Maria Nelly D.N.I. 17.120.126 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 10.696 COVA, Kathia Leonor D.N.I. 16.151.089 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 10.697 FARÍAS, Adriana Alejandra D.N.I. 31.919.452 Especialista en Docen-

cia Universitaria 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
4 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

 10.698 BARBISAN, Lucas Ezequiel D.N.I. 32.875.265 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 10.699 GARCIA BRAVO, Santiago D.N.I. 29.256.092 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 10.700 NARVAEZ, Miguel Angel D.N.I. 34.326.363 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 10.701 GALVEZ, Alejandro Agustín D.N.I. 36.144.359 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 10.702 GONZALEZ FARIAS, Eva 

Soledad 

D.N.I. 31.921.439 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 10.703 KARPOWICZ, Pablo Andrés D.N.I. 35.530.869 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 10.704 NUÑEZ, María Victoria D.N.I. 34.839.854 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 10.705 PILLIEZ, María Julieta D.N.I. 37.321.281 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 10.706 SANCHEZ, Leandro D.N.I. 35.965.345 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 10.707 ELIZONDO, Silvana Gisel D.N.I. 37.628.413 Especialista en Inge-

niería en Calidad 

 10.708 HILZERMAN, Carlos Mario D.N.I. 28.558.573 Especialista en Inge-

niería en Calidad 

 10.709 ROMANO, Iván Alejandro D.N.I. 28.701.280 Especialista en Inge-

niería en Calidad 

 10.710 ALVAREZ, Fabricio Hugo D.N.I. 34.457.861 Especialista en Inge-

niería Gerencial 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
5 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

 10.711 GALLARDO, Santiago 

Rodrigo 

D.N.I. 35.480.418 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.712 SMITH, Inti Manuel D.N.I. 33.269.805 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.713 TERRANOVA, Emiliano 

Nicolás 

D.N.I. 37.270.825 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.714 MONTESANO, Germán 

Matías 

D.N.I. 28.419.865 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 

 

FACULTAD REGIONAL DELTA: 

 10.715 ELIAS, Ernesto Alexis D.N.I. 36.750.673 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 

FACULTAD REGIONAL GENERAL PACHECO: 

 10.716 GONZÁLEZ BERGEZ, 

Nicolás 

D.N.I. 29.850.276 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.717 GULLO, Tamara D.N.I. 39.388.048 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.718 MUÑOZ CARRERAS, Noelia 

Jasmin 

D.N.I. 32.264.698 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.719 TANZI, Gustavo Emilio D.N.I. 33.757.423 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.720 VERA, Patricio Hernán D.N.I. 34.614.085 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 

 

 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
6 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

FACULTAD REGIONAL LA PLATA: 

 10.721 ABRAHAM, Johana Belén D.N.I. 30.768.283 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 10.722 CÁCERES, Julieta Rut D.N.I. 30.233.411 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 10.723 DIAZ, Hugo Alberto D.N.I. 12.964.251 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 10.724 FERRER MARSET, Germán 

Gabriel 

D.N.I. 35.183.605 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 10.725 GIOVANNINI, Claudio 

Alejandro 

D.N.I. 23.386.367 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 10.726 JORDÁN DANSILIO, Manuel 

Andrés 

D.N.I. 18.802.184 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 10.727 PÉREZ, Fernando Daniel D.N.I. 17.273.953 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 10.728 ROSALES, Jorge Eduardo D.N.I. 29.861.773 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 10.729 VERGALITO, Agustin D.N.I. 38.917.037 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 

 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
7 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

FACULTAD REGIONAL MENDOZA: 

 10.730 ROUSELLE, Marcelo 

Agustín 

D.N.I. 28.341.406 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 10.731 MANCHINI, Diego Martín D.N.I. 28.236.591 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 

 

FACULTAD REGIONAL RESISTENCIA: 

 10.732 LUQUE, Mario Damián D.N.I. 32.427.814 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 10.733 BUNDREA, Ivan D.N.I. 35.689.121 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.734 ZABALO, Matias D.N.I. 38.874.552 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 

FACULTAD REGIONAL ROSARIO: 

 10.735 GIMÉNEZ, Marisa Cristina D.N.I. 16.985.396 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 10.736 ALBANESE, Ariel Adrián D.N.I. 22.029.784 Especialista en Ener-

gía Eléctrica, Mención 

Transmisión y Distribu-

ción 

 10.737 LIPPI, Gianfranco D.N.I. 92.479.017 Especialista en Ener-

gía Eléctrica, Mención 

Transmisión y Distribu-

ción 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
8 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

 10.738 MICHELETTI, Iván Jesús D.N.I. 29.777.468 Especialista en Ener-

gía Eléctrica, Mención 

Transmisión y Distribu-

ción 

 10.739 RETRIVE, Raúl Ramón D.N.I. 16.264.681 Especialista en Ener-

gía Eléctrica, Mención 

Transmisión y Distribu-

ción 

 10.740 PASSADORE, Mauricio 

Miguel 

D.N.I. 32.142.101 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.741 BARREA, Leonardo Damián D.N.I. 28.101.697 Magíster en Ingeniería 

en Calidad 

 

FACULTAD REGIONAL SAN FRANCISCO: 

 10.742 CASCO, David Jesús D.N.I. 29.015.314 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.743 DEMARÍA, Fabián Gustavo D.N.I. 24.188.174 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.744 GIUSIANO, Francisco 

Antonio 

D.N.I. 27.423.010 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.745 ROSSI, Alejandro José D.N.I. 17.382.736 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 

FACULTAD REGIONAL TUCUMÁN: 

 10.746 MOYA, Norma Susana D.N.I. 17.377.815 Magíster en Ingeniería 

Ambiental 

 

 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
9 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

FACULTAD REGIONAL VILLA MARÍA: 

 10.747 CERUTTI, Mariano Rafael D.N.I. 27.447.646 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 10.748 FORNARI, Javier Fernando D.N.I. 20.190.675 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 

 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese. Comuníquese y archívese.  

 

RESOLUCIÓN Nº 323/2023 

 

UTN   

 

 

 

DAM   

   

  
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 

  

            
            
            

                     

 

             


		2023-03-07T09:03:58-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2023-03-07T09:38:07-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-03-07T14:37:21-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




